Procura Nicolai in Blasicam.	Die XVJ mensis Octobris. In lobia....., presentibus Iohanne Rossouich, Blasio Agabitich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus condam iudicis Pauli Cresolich de dicta Terra Fluminis..... ordinavit Blasium condam Antonij de Segna, ciuem dicte Terre Fluminis,..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, controuersijs....., que et quas habet siue habiturus est cum quacunque persona, tam in agendo quam in defendendo, et ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur tam in dicta Terra Fluminis quam alibi, et de per eum receptis finem, dimissionem, quietationem..... faciendum.....
 Anno Natiuitatis..... MCCCCLVIIJ, indictione sexta, instrumenta que secuntur, scripta fuerunt per me Antonium de Renno cum non eram cancelarius. ¹⁾
Pro Georgio Recanin contra Bartolum Bachinich.	Die XVIIIJ mensis Octobris. In platea....., presentibus domino Iacobo, abbe sancti Iacobi a Preluch ²⁾ , Chirino Spinich de Castua, testibus... Ibique ser Bartolus Bachinich sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... ser Georgio Andregetich, ciui dicte Terre Fluminis,..... ducatos decem et nouem boni auri et iusti ponderis et solidos triginta octo nomine mutui. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit..... suam vineam, positam ad Braida.
S. 660. Procura Nicolai a Rocha.	Die XX mensis Octobris. In platea....., presentibus Blasuto condam Petri, Simone Pilar, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Francisci a Rocha..... ordinavit Martinum Satanni..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constitueretur (! omaškom mjesto »constituenti teneretur) quacunque ratione uel causa, tam in dicta Terra Fluminis quam alibi, et de per eum receptis finem faciendum
Pro Antonio sarctore contra dominum Franciscum de Barnis.	Die XXV mensis Octobris. In platea....., presentibus iudice Nicolao condam Antonij, Blasio Antonij de Segna, Paulo Radauich, Tomasio de Mutiniça bechario, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum Gregorius textor, çupanus Cruseuice, presentauit Antonio sarctori condam Benedicti vnam literam Francisci condam generosi millitis domini Nicolai de Barnis in qua inter alia continetur quod predictus Antonius per dictum Gregorium sibi mittere debeat

1) Istu naslovnu bilješku nalazimo već prije, na 631. listu izv., te smo na tu na odgovarajućem mjestu prijepisa upozorili. Mislimo, da je ova ponovna istovrsna bilješka suvišna na tom mjestu u kodeksu.

2) Dok na drugim mjestima redovito »a Prelucha« ovđe »a Preluch«.

libras octo et suum instrumentum, idcirco prefatus Antonius predicto çupano dedit instrumentum emancipationis dicti Francisci, scriptum manu ser Iohannis, cancelarij Segne, et libras octo, sicut in litera dicti Francisci continetur.

**Pro Paulo
barberio
contra
Martinum,
habitatorem
Humagi, et
eius
exorem.**

Die XXVII mensis Octobris. In lebia....., presentibus Agabito Contouich, Alegreto Marini de Tragurio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Martinus de Labaco, habitator Humagi, et Magdalena, eius uxor, simul et in solidum fuerunt contenti..... se iuste teneri... magistro Paulo Vidotich, barberio, cuiu dicte Terre Fluminis,..... ducatos septem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro resto et complemento solutionis medicature vnius maximi vulneris, de quo dictus magister Paulus sanauit prefatum Martinum, uti ipse Martinus asseruit et affirmauit. Quos quidem ducatos septem auri prefati debitores simul et in solidum dare et soluere promise- runt in dicta Terra Fluminis dicto creditorri per terminos in- frascriptos, videlicet..... Pro quibus omnibus.....

**S. 661.
Pro iudice
Iacobo
Micolich
contra
Petrum
Chonc de
Lach.**

Die penultimo mensis Octobris. In platea....., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Antonio sarctore condam Benedicti, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Petrus Chonc de Lach..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Iacobo Micolich..... libras centum et septuaginta pa- ruorum, et hoc pro croco uel cafrano, habito a dicto creditore. Item tenetur dictus Petrus accipere a dicto iudice Iacobo vnam salmam siue sarcinam ficuum pro precio et nomine precij librarum sex paruorum pro singulo centenario. Pro quibus qui- dem libris 170 denariorum et pro valore dictarum ficuum pre- fatus Petrus dare et consignare promisit dicto iudici Iacobo in dicta Terra Fluminis sarcinas duas id est barillas quatuor clauorum a quaterno a barcha, milliariorum nouem pro sin- gula barilla, pro precio... ducatorum quatuor auri pro sin- gula barilla, et pro residuo ferrum pulcrum et bonum de Vls- pergo pro precio... ducatorum decem pro milliario usque ad festum..... Pro quibus omnibus.....

**Protestus
Chirini
Spinçich.**

Die sexto mensis Nouembris. In lebia....., presentibus Bartolo Melcherich, Iohanne Marnich, ciuibus dicte Terre Flumi- nis, testibus... Ibique coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitameo, iudicibus, et consilio dicte Terre Flumi- nis comparuit Chirinus Spinçich de Castua, ciuis dicte Terre Fluminis, asserens et dicens qualiter prefati dominus capita- neus, iudices, et consilium terminauerunt, quod terrenum su- per quo ipse fundauit domum iuxta pallatium illustrium domi- norum de Balse sit pignus pro debito in quo condam Iurlinus hospes et domina Matea, eius uxor, tenentur siue tenebantur simul et in solidum Petrichio et Tome, fratribus, et Vito, om-

nibus de Cuceuia, quod ipsi Chirino redundant et redundauit in maximum damnum et detrimentum eo quod oportet aut quod perdat domum suam aut ipsam destruat, quapropter omnibus et singulis iuris remedij..... protestatus fuit contra superscriptam dominam Mateam... de ducatis mille auri pro suo damno et interesse, et de expensis.....

Pro Dominico de Pola contra iudicem Mateum.

Die prescripto. In platea....., presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Tonsa condam ser Nicole, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati, obligando se et omnia sua bona, promisit Dominico condam Iusti de Pola quod primo bono tempore ibit Chersum et ibidem cum effectu curabit, quod Iohannes Cudobiçich de Cherso vocabit se contentum et confessum recepisse a dicto iudice Mateo libras nonaginta paruorum nomine ac vice prefati Dominici, quas libras nonaginta dictus iudex Mateus dare debet predicto Dominico.....

Pro Petrichio et Vito contra dominam Mateam.

Die VIIJ mensis Nouembbris. In platea....., presentibus generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, iudice Mateo condam ser Donati, iudice Iacobo Micolich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Matea, uxor condam Iurlini, hospitis,..... fuit contenta... se iuste teneri... Iacobo Ratich de Cuceuia, tanquam procuratori Petrichij de Cuceuia et Viti Magrulimi, ducatos viginti septem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro complemento et integra solutione vnius debiti ducatorum quadraginta octo boni auri et iusti ponderis, uti constat instrumento, scripto..... (S. 662.) Quos quidem ducatos dare et soluere (promisit) dicta debitrix prefato procuratori per terminos infrascriptos, videlicet..... Et ad maiorem cautellam predicti procuratoris prelibata debitrix eidem obligauit..... suum ortum ad Punctam.....

S. 662.
Pro generoso domino Andrea de Foramine, capitaneo, contra Vitum Magrulini, eius filium, et Iacobum Ratich.

Die XIJ mensis Nouembbris. In Terra Fluminis... in pallatio illustrium dominorum de Balse, presentibus iudice Grisano condam ser Martini, ser Simeone Maurich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vitus Magrulin (! in margine »Magrulini«), Baldasar eius filius, et Iacobus Ratich, simul et quilibet eorum in solidum fuerunt contenti... se iuste teneri... generoso viro domino Andree de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, ducatos quadraginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro plegiaria seu fideiussione, quam fecit suprascriptus dominus Andreas Simoni Sagagnich de Nouigrado nomine magnifici comitis Martini pro suprascripte Vito pro talea dicto Vito posita per prescriptum comitem Martinum.

Quos quidem ducatos dare et soluere promiserunt prefati debitores simul et in solidum usque ad festum sub pena

**Procura
Iacobi
Copich.**

Die XIIJ mensis Nouembris. In lobia , presentibus Iohanne dicto Iagnac, Valento genero Lucacij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Iacobus condam Nicolai Copich omni via, modo etc. ordinavit Nicolaum de Segna dictum Michsa, eius auunculum, et Suetinam de Lippa, suos veros et legitimos procuratores , presertim in omnibus et singulis litibus, placitis . . . que et quas habet siue habiturus est cum Nicolao Tomasini de Vegla, tam in agendo quam in defendendo, et ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur, et de per eum receptis finem

**Pro Maria
Draschoua
contra
Lauroium.**

S. 663.

Die XXV mensis Nouembris. In platea , presentibus Iacobio Cigantich, Luca Samburich, Milasino calafato, testibus . . . Laurentius Alegreti de Calamota . . . fuit contentus . . . se iuste teneri . . . Marie, uxori Bartoli cerdonis . . . libras quadraginta paruorum, (S. 663.) et hoc pro complemento solutionis domus, quam dictus Laurentius emit a prefata Maria. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefate creditrici usque ad festum

**Protestus
presbiteri
Alexandri,
plebani.**

Die primo mensis Decembris. In Terra Fluminis . . . in statione iudicis Nicolai Micolich et iudicis Iacobi, fratrum, presentibus presbitero Antonio Vissignich, presbitero Baldasare, rectore scolarum, testibus . . . Ibique coram venerabili viro domino presbitero Iohanne Micolich, arcidiacono et vicario reuerendi presbiter Alexander, plebanus dicte Terre Fluminis, asserens et dicens qualiter presbiter Antonius Repeglich die penultimo mensis preteriti dixit sibi multas iniuria(!), et inter alias dixit sibi, quod indignus missam celebrabat, quam ob causam non audet celebrare quoisque a tali iniuria non erit purgatus, quod ipsi plebano in maximum redundat dedecus, detrimentum, et damnum, quapropter omnibus illis iuris remedij, quibus fieri potest, protestatus fuit contra prefatum presbiterum Antonium, ibidem presentem et audiensem, singula die qua stabit in dicta Terra Fluminis de solidis quadraginta, et singula die incipiendo a die qua a dicta Terra Fluminis recedet pro eundo Polam ad reuerendum dominum episcopum Polensem de ducatis quatuor auri, et hoc usque ad finem litis.

**Procura
iudicis
Nicolai
in Iohan-
nem, eius
filium.**

Die nono mensis Decembris. In platea , presentibus presbitero Antonio Repeglich, Gaspare Andregetich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique iudex Nicolaus Micolich, ciuius dicte Terre (Fluminis) . . . fecit Iohannem, filium suum, . . . suum verum et legitimum procuratorem pre-

sertim ad exigendum et recuperandum a Vito Spinglauaç de Labaco, et alia quacunque persona, quicquid dicto constituenti teneretur per totam prouinciam Karniole, et de per eum receptis finem..... faciendum.....

**Procura
Baldasarus
(!) et Acatij
de Premo.**

Vltrascriptis die ac loco, presentibus Cipriano Fariçich, Paulo Lucacij de Crupa, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Baldasar Perundorfer et Acatius condam Bartolomei de Premo..... fecerunt..... Alegretum Marini de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dictis constituentibus seu alteri ipsorum teneretur in dicta Terra Fluminis, et de per eum receptis finem.....

**Pro
heredibus
iudicis
Iurchi
contra
Teodorum.
et eius
filium.
S. 664.**

Die decimo mensis Decembris. In lobia....., presentibus Luca Samburich, Iohanne Milasinich, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Teodorus condam Dominici fuit contentus... se iuste teneri... Alegreto Marini de Tragurio... (S. 664.) nomine ac vice domine Orse, olim uxoris iudicis Iurchi de Dreuenico, tanquam gubernatricis filiorum et filiarum dicti condam iudicis Iurchi, libras centum et octo paruorum, pro quibus predictus Teodorus succumbit in iudicio, uti constat sententia, scripta....., quas libras centum et octo dare et soluere promiserunt prefatus Teodorus et Ciprianus, eius filius, per terminos infrascriptos, videlicet.....

**Pro Ber-
nardo
contra
Michaelem
de Cala-
mota.**

Die XIIIJ mensis Decembris. In Terra Fluminis... in claustro monasterij sancti Augustini, presentibus venerabili fratre Alberto, priore dicti monasterij, Iohanne Suab, hospite, testibus... Ibique Michael Alegreti de Calamota sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Bernardo de Nouo Monte, habitatori dicte Terre Fluminis,..... ducatos vndeclim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena.....

**Pro
Bernardo
contra
Demitrium.**

Vltrascriptis die, loco ac testibus. Demitrius Georgij, ciuis dicte Terre Fluminis, sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Bernardo de Nouo Monte, habitatori dicte Terre Fluminis..... ducatos vndeclim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro, habito a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris, sub pena.....

- S. 665.** **Pro iudice Nicolao Micolich contra Iacobum Cuchar (= coquus).** Anno Natiuitatis MCCCCLVIIJ^{no}, indictione septima, die tertio mensis Ianuarij in platea, presentibus Georgio Rompler de Labaco, Clemente Suab, habitatore Labaci, testibus Ibique Iacobus coquus de Labaco sponte fuit contentus ... se iuste teneri ... iudici Nicolao Micolich, cui dicte Terre Fluminis ducatos sexaginta septem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo et papiro, habitis a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit tantum ferrum bonum de Vlspergo, pro precio ducatorum vndeциum cum dimidio pro singulo milliario, quantum ascendat ad superscriptam pecunie quantitatatem, per terminos infrascriptos, videlicet
- Pro iudice Nicolao contra Michaelm de Cotoro.** Die XVIIJ mensis Ianuarij. In platea, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Stefano Blasinich, Iacobo Cusçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Michael Marchouich de Cotoro, habitator Castri Muscli, sponte fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich ducatos viginti quatuor boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quodam barchusio, habito a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet
- Pro Alegreto de Subinico contra Laurentium Spincich.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Vito Mateieuich, Iohanne Agabitich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Laurentius Spinçich, tanquam plegius et fideiussor Pauli Mортатich, fuit contentus ... se iuste teneri ... Alegreto Martini de Subinico ducatos triginta sex boni auri et iusti ponderis. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit predictus Laurentius prefato Alegreto usque ad
- Allegatio Alegreti de Subinico.** Die XX mensis Ianuarij. In platea, presentibus Cusma Mulsetich, Filipo de Arimino, testibus ... Ibique coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Alegretus Martini de Subinico asserens et dicens qualiter predictus Martinus, eius pater, vendidit Bernardo de Nou Monte, habitatori dicte Terre Fluminis, miliaria duo olei que miliaria duo olei ipse Alegretus (S. 666.) conduxit ad dictem Terram Fluminis, ut ipsa consignaret dicto Bernardo, et quia dictus Bernardus non est in dicta Terra Fluminis, et quamquam prefatus Alegretus ipsum circa mensem expectauit nec adhuc aduenit, idcirco ipse Alegretus pretendit vendere dictum oleum si poterit, cum intendat redire domum.
- S. 666.**

**Procura
Blasij in
ser Barto-
lum de
Cherso.**

Die XXIIIJ mensis Ianuarij. In platea , presentibus Iusto barberio, Nicolao Cigantich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Blasius Dimitrij de Sagabria, habitator dicte Terre Fluminis, ordinavit probum virum ser Bartolom, filium nobili viri ser Iohannis de Bochina de Cherso, suum verum et legitimum procuratorem , preser-
~~recepit et ex ea~~
tuenti teneretur quacunque ratione uel causa Chersi, et in tota insula, et de per eum receptis finem

**Pro
Antonio
sarctore
contra
dominum
abbatem
a Prelucha.**

Die XXV mensis Ianuarij. In platea , presentibus Ambrosio Radolich, Petro Glauinich, Michaele de Carniola cerdone, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique nobilis vir ser Mateus condam ser Donati, ad presens iudex dicte Terre Fluminis, retulit mihi notario infrascripto qualiter coram regimine dicte Terre Fluminis comparuit Antonius sarctor condam Benedicti de Esculo asserens et dicens qualiter ipse Antonius pluries ac pluries rogauit dominum abbatem sancti Iacobi a Prelucha, quod coperiri faceret stationem, quam dictus Antonius habet ad afflictum a prefato domino abbate, aliter in ipsa statione stare nolle nec posset nisi cum suo maximo damno eo quod quando pluit omnes res dicti Antonij, in ipsa statione existentes, balneantur, quod facere prefatus dominus abbas omnino renuit quapropter prefatus Antonius in ipsa statione habitare non intendebat nec poterat propter aquam abundantem quando pluebat, vnde ipsam stationem renuebat, presentans libras triginta nouem pro afflictu dicte stationis, et dicens quod, computatis aliquibus expensis, per ipsum Antonium in prefata statione factis, et suprascriptis libris XXXVIIIJ, quas predictus iudex Mateus asseruit apud eum depositatas, predicto domino abbati integre solutum et satisfactum estat pro afflictu dicte stationis pro toto tempore quo predictus Antonius tenuit ipsam stationem ad afflictum, vnde prefatum regimen considerans coperturam dicte stationis omnino fore destructam, contentauerunt (! scil, iudices), quod dictus Antonius suprascriptas libras XXXVIIIJ apud prefatum iudicem Mateum depositaret.

**Procura
Antonij
Topori-
schijch.**

Die quinto mensis Februarij. In sacristia ecclesie Maioris, presentibus Laurentio Spinjich, Cipriano Farijich, testibus . . . Ibique Antonius Toporischijsch ordinavit Alegretum Marini de Tragurio suum verum et legitimum procuratorem , presentum in lite siue differentia, quam habet siue habere intendit cum Margarita, filia Matee siue Petrija Glauinich occasione sponsalium, et ad comparendum coram

- S. 667.**
Pro iudice Iacobo contra Nicolaum de Ragusio. Die VJ mensis Februarij. In platea....., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Cipriano Tudrouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Alegreti de Ragusio, habitator Ancone,..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Iacobo Micolich..... ducatos quadraginta duos boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro, habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum..... hac condicione addita, quod dictus debitor confessim cum appullerit cum suprascripto ferro Anchonam, dare et consignare debeat Ciriaco....¹⁾ de Ancona, dicti creditoris commisso, plegiarium et fideiussionem pro suprascripto debito, quod si non faceret, exonerare debeat suprascriptum ferrum in magacino predicti Ciriaci pro cautella prefati creditoris.
- Pro iudice Nicolao contra supra-scriptum Nicolaum.** Die VIIJ mensis Februarij. In platea....., presentibus domino presbitero Alexandro, plebano, iudice Vito Barulich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Alegreti de Ragusio, habitator Ancone,..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich..... ducatos nonaginta boni auri et iusti ponderis et solidos quinquagi(n)ta quinque paruorum, et hoc pro ferro, habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie..... (dalje tekst gotovo istovjetan s onim iz prethodne isprave).
- Procura Petri Spincich de Castua.** Ultrascripto die. In Terra Fluminis... in domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Iohanne Milasinich, Cipriano Tudrouich, Marco Golcich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Petrus Spinčich de Castua..... ordinauit ser Marcum de Victore de Pinguento..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim in omnibus et singulis litibus, placitis....., que et quas quomodo cunque habet siue habiturus est cum ser Laurentio Trampus de Pinguento, tam in agendo quam in defendendo, et ad exigendum et recuperandum a dicto ser Laurentio quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem.....
- S. 668.**
Pro iudice Vito Barulich et Vito Matsieuich contra Suetinam de Lipa. Die XIJ mensis Februarij. In domo habitationis Martini Crapina, presentibus presbitero Antonio Vissignich, iudice Vito condam ser Matchi, testibus... Ibique cum iudex Vitus Barulich et Vitus Mateieuich fuerunt plegij et fideiussores Gregorio Desinouich de Subinico pro Suetina de Lipa pro ducatis quadraginta nouem cum dimidio, soluendis usque ad festum....., pro oleo quod habuit a dicto Gregorio, ideo dictus Sue-

1) U izvorniku ostalo na tom mjestu prazno, t.j. nepotpuno ispisano ime tog vještnikovog povjerenika (punomoćnika).

tina, intendens predictos plegios et fideiussores seruare indemnes a dicta plegiaria et fideiussione, voluit et contentus fuit, quod dicti plegij et fideiussores possint et valeant absque aliquius contradictione dare et consignare predicto Gregorio de bonis ipsius Suetine ut incantentur et subastentur pro supra scripto debito quoisque predicto Gregorio fuerit integre solutum et satisfactum.

Pro Gregorio de Subinico contra iudicem Vitum Barulich et Vitum Mateieuich. Die XIIJ mensis Februarij. In platea....., presentibus presbitero Antonio Vissignich, iudice Vito condam ser Matchi, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Vitus Barulich et Vitus Mateieuich, tanquam plegij et fideiussores Suetina de Lipa, ciuis dicte Terre Fluminis,..... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri... Gregorio Desinouich de Subinico..... ducatos quadraginta nouen cum dimidio boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo, quod habuit suprascriptus Suetina a dicto Gregorio. Quos quidem ducatos dare et soluere promiserunt predicti iudex Vitus et Vitus predicto Gregorio usque ad festum..... sub pena.....

Pro çupano Luchesio de Seiane contra iudicem Rossum. Die XXIJ mensis Februarij. In Terra Fluminis... in domo domini presbiteri Alexandri, plebani, presentibus dicto plebano, iudice Mateo condam ser Donati, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Vitus condam ser Matchi..... fuit contentus... se iuste teneri... çupano Luchesio de Seiane..... libras centum et triginta paruorum pro saldo et calcullo omnium suarum rationum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem (S. 669.) obligauit et pro speciali pignere designauit vineam suam, positam in districtu Fluminis in loco dicto Braida.

S. 669.
Pro iudicibus Nicolao et Iacobo, fratribus, et Filipo de Arimino. Die vltimo mensis Februarij. In platea....., presentibus Iohanne Marnich, Nicolao condam iudicis Pauli, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gaspar Melçar de Labaco sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich et iudici Iacobo, fratribus, et Filipo Laurentij de Arimino, tanquam procuratoribus ser Francisci de Fano..... millaria nouem ferri boni de Vlsperg, et hoc pro vna domo, sita Labaci, quam dicti credidores vendiderunt, predicto Gaspari. Que quidem millaria nouem ferri prefatus Gaspar, debitor, dare et consignare promisit prelibatis creditoribus in dicta Terra Fluminis usque ad.....

Procura ser Aculini. Ultrascriptis die ac loco, presentibus Toma remerio, Marco Cortelada, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser

Ançulinus Bonfiolo de Florentia, habitator dicte Terre Fluminis,..... ordinavit Donatum Luce de Iadra..... suum uerum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum a Gregorio Filipi de Segna, habitatore Iadre, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem.....

**Pro Mateo
Choceuar
contra
Radoiam.** Die vltimo mensis Feberuarij. In domo domini presbiteri Alexandri, plebani, presentibus ipso domino plebano, Nicolao Tomasinii de Vegla, testibus... Ibique Alegretus Marini de Tragurio..... fuit contentus..... se iuste teneri... Mateo Choceuar de Labacò..... libras quadraginta octo paruorum, et hoc pro aliquibus mercancijs a dicto creditore habitis. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum.....

**Pro su-
prascripto
Mateo
contra
Blasiçam.
S. 670.** Vltrascriptis die, loco ac testibus. Blasius condam Antonij de Segna, ciuis dicte Terre Fluminis, promisit Mateo Choceuar de Labaco, quod si domus Alegreti Marini de Tragurio, que est in pignere dicto Mateo pro libris (S. 670.), quadraginta octo et iudici Iacobo pro ducatis quinque remanserit ad incantum dicto Mateo, ipsi Blasius uult satisfacere dicto Mateo, et ipsi dare dictas libras quadraginta octo et dictos ducatos quinque aut in prompta pecunia aut rebus. Qui Alegretus promisit prefatum Blasium indemnem seruare a suprascripta promissione.

Procura ser Die secundo mensis Marcij. In platea....., presentibus presbitero Mateo Barberich, iudice Mateo condam ser Donati, Iusto Vidotich, ciibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Ançulinus Bonfiolo de Florentia..... ordinavit nobilis virum ser Antonium Luce de Firma..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim in omnibus et singulis litibus, placitis..., que et quas quomodo cunque habet siue habiturus est cum Antonio Nicolai de Monte Albodio, tam in agendo quam in defendendo, et ad comparendum coram quibuscunque iudicibus ad agendum.....

**Protestus
Martini
aurificis.** Die septimo mensis Marcij. In platea....., presentibus Iohanne Marnich, Laurentio Spinçich, ciibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Martinus aurifex condam Dominici asserens et dicens qualiter Matea Meçarouena promisit sibi texere rassiam, tam tempestiu quod ipsam posset portare Venetias ad festum..... et iam habuit partem solutionis, nunc vero dicta Matea renuit texere sicut promisit, quapropter protestatus fuit contra dic-

tam Mateam... de omni damno et interesse, quod ipsi Martino eueniet eo quod non poterit dictam rassiam vendere Venetijs in festo.....

- Responsio.** Que Matea respondebat, quod ipsam rassiam texere volebat, sed quia fillum(!) nimis subtile est, volebat habere vnum solidum cum dimidio pro singulo brachio, aliter solebat texere.
- Terminus
datus
fratri
Nicolao et
Chirino
Spinçich.** Die prescripto. In Terra Fluminis... in stuba monasterij Fratrum Heremitarum sancti Augustini. Venerabilis pater frater Marcus, vicarius ordinis prefati per has partes dedit terminum fratri Nicolao, conuentuali predicti monasterij, et Chirino Spinçich, presentibus (et) contentantibus, quod usque ad quinque septimanas..... comparere debeant in Ciuitate Monacensi per se uel suos legitimos procuratores cum iuribus suis coram reuerendo... padre domino fratre Paulo, sacre pagine professore necnon priore prouinciali prouincie Bauarie, Boemie etc. ordinis Fratrum Heremitarum sancti Augustini, et pars que non compareret, saluo iusto impedimento, cadat a iure suo.
- S. 671.
Procura
Alegreti
de Subinico.** Die XIJ mensis Marcij. In platea....., presentibus domino presbitero Alexandro, plebano, iudice Mateo condam ser Donati, Teodoro condam Dominici, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus.... Ibique Alegretus Martini de Subinico... ordinavit Gregorium Desinouich de Subinico... suum uerum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem..... faciendum.....
- Pro
Iohanne de
Ragusio
contra
Clementem
et Valentum
de Dubraua.** Die XXIIIJ mensis Marcij. In littore maris ante Terram Fluminis..., presentibus Chirino Spinçich, Vlatcho condam Georgij de Iadra, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Clemens dictus Pannian et Valentus Benedicti, ambo de Dubraua, sponte..... fuerunt contenti... se iuste teneri... Iohanni de Ragusio, habitatori Venetiarum,..... ducatos triginta quatuor boni auri et iusti ponderis, et hoc pro pipere, habito a dicto Iohanne creditore. Quos quidem ducatos dare... promiserunt prefati debitores predicto creditori siue illi qui hoc instrumentum debiti monstrauerit usque ad festum.....
- Locatio
ancille pro
Mateo
barberio.** Die XXVIIIJ mensis Marcij. In platea....., presentibus Petro balistario, Iusto Samburich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Matchus Doclenich de Bicorpai sponte..... de- dit et tradidit ad seruiendum et famulandum Mateo barberio

condam Antonij Malgaritam, filiam suam, etatis annorum nouem uel circa, his pacto et condicione, quod dictus Mateus prefatam Malgaritam vestire et calceare teneatur, et vitum prestare, et ipsam regere et gubernare, prout dicto Mateo videbitur absque alicuius contradictione, dans et recommittens predictam Malgaritam in et super animam prefati Matei barberij.

**Pro
Martino
aurifice
contra
Gregorium
Rafaelich.**

S. 672.

Die primo mensis Aprilis. In Terra Fluminis... in domo habitationis domini presbiteri Alexandri, plebani, presentibus ipso plebano, Francisco Cigantich, Cipriano Tudrouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gregorius condam Rafaelis de Fossambruno fuit contentus... se habuisse ac recepisse a Martino aurifice condam Dominici libras octoaginta paruorum pro parte solutionis vinee, site in Senichoui, (S. 672.) quam dictus Martinus emit a prefato Gregorio, non computatis tamen in suprascriptis libris LXXX^{ta} libris septuaginta duabus, quas dictus Gregorius recepit a dicto Martino illo tunc quando emit suprascriptam vineam.

**Affrancatio
liueli
Francisci
fabri.**

Die quinto mensis Aprilis. In Terra Fluminis... in sacrastia ecclesie Maioris, presentibus Prodano de Pago, Ieronimo Obadich, Dominico Agabitich, subdiacone, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabili viri dominus presbiter Iohannes Micolich, arcidiaconus, dominus presbiter Alexander, plebanus, ceterique canonici dicte Terre (Fluminis)... liberauerunt, absoluerunt, et affrancauerunt Franciscum fabrum condam Martini a liuello librarium viginti paruorum, quas dictus Franciscus dare et soluere tenebatur omni et singulo anno annuatim dicto capitulo pro vna vinea, sita in Coxala, et vno orto, sito in Luchi, uti constat instrumento, scripto manu condam ser Guidonis condam ser Iacobi de Spignimbergo, publici notarij, et tunc cancelarij dicte Terre Fluminis, anno domini MCCCCXXVIIIJ^{no}, indictione septima, die sextodecimo mensis Octobris, his pacto et condicione, quod dictus ortus et predicta vinea, que nunc est baretum et vinea siue dolacius predicti Francisci, qui dicitur Slognin Dolac, situs ad Braida, cum omnibus iuribus, habentijs, et pertinentijs suis, liberi remaneant predicto capitulo ita et taliter, quod prefatum capitulum possit et valeat de suprascriptis..... disponere et ordinare iuxta libitum voluntatis dicti capituli, absque alicuius contradictione. Pro quibus omnibus.....

**Pro
Gregorio
de Subini-
cho contra
Suetinam.**

Die VJ mensis Aprilis. In platea....., presentibus iudice Grisano condam iudicis Martini, Vito Mateieuich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Suetina de Lipa, ciuis dicte Terre Fluminis, sponte..... fuit contentus... se iuste tene-

ri... Gregorio Desinouich de Subinico ducatos duodecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro complemento solutionis olei, quod dictus Suetina habuit a predicto Gregorio. Quos quidem ducatos XIJ dare ... promisit dictus debitor prefato creditori per totam diem festi, his condicione et pacto quod

Pro Alegreto de Sublnico contra Paulum Mortatich. S. 673. Die XJ mensis Aprilis. In Terra Fluminis ... ante domum domini Iacobi Raunacher nobiles viri ser Mateus condam ser Donati et ser Iacobus Micolich, ad presens iudices Terre Fluminis predicte, retulerunt michi Antonio, notario infrascripto, qualiter heri Paulus (S. 673.) Mortatich coram ipsis dare et soluere promisit Alegreto Martini de Subinico ... totum illud quod sibi tenetur, et hoc usque ad diem aliter si non daret et solueret in suprascripto termino, quod tunc et eo casu dictus Paulus debeat reficere dicto Alegreto omnes et singulas expensas Pro quo quidem Paulo Laurentius Spincich fuit plegius et fideiussor, cum obligatione

Pro Paulo Lustalar contra Iacobum Pacharon. Die XXV mensis Aprilis. In platea, presentibus ser Mateo de Pelegrin, datario, Alegreto Marini de Tragurio, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, ser Mateo condam ser Donati, ser Iacobo Micolich, ad presens iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit Paulus Lustalar de Labaco asserens et dicens qualiter sunt tres anni elapsi ... quibus ipse Paulus fuit fideiussor pro Nicolao de Firma, tanquam procuratore ... Iacobi Pacharon de Firma, cuidam Iudeo pro vno equo, quem dictus Nicolaus dixit se emere dicti ser Iacobi (! tako doslovno u izvorniku), et quem promisit soluere usque ad dies quindecim, et si non solueret in suprascripto termino tenebatur soluere usuram, nunc vero equus non est solutus, vnde ipse Paulus, tanquam fideiussor, cogitur ad soluendum et equum et usuram, idcirco ipse Paulus intendit interdicere et sequestrare bona prefati ser Iacobi vbi-cunque ipsa inuenerit. Et hec dixit presente ser Petro Iohanne Pacharon de Firma.

Pro Petro Spinčich contra Laurentium, his fratrem. Die XXVIIJ mensis Aprilis. In platea, presentibus domino presbitero Alexandro, plebano, Simone Coxarich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Laurentius Spinčich de Castua sponte fuit contentus ... se iuste teneri... Petro Spinčich, fratri suo, libras¹⁾

1) Tako u izvorniku ostalo nedovršeno.

Pro Nicolao Mato contra judicem Mateum.	Vltrascriptis die ac loco, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Blasio condam Antonij, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique iudex Mateus condam ser Donati sponte fuit contentus... se iuste teneri... Nicolao Mato de Selca ducatos triginta unum boni auri et iusti ponderis, et hoc pro clavis, habitis a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare... promisit dictus debtor prefato creditori usque ad festum
S. 674. Pro Malga- rita Smoli- chieua contra priorrem sancti Augustini.	Die penultimo mensis Aprilis. In platea..... presentibus Paulo barberio, Iohanne Barbich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique honestus vir frater Albertus, prior monasterij sancti Augustini dicte Terre Fluminis, fuit contentus ... se habuisse ac recepisse a Malgarita, olim uxore Petri Smolich, libras viginti duas pro parte solutionis debiti, in quo dicta Malgarita predicto fratri Alberto tenetur.
Procura Nicolai a Rocha.	Die quinto mensis Madij. In platea, presentibus ser Grisano condam ser Martini, Paulo Radauich, Iacobo Cusçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Nicolaus Francisci a Rocha, ad presens habitator dicte Terre Fluminis, ordinavit probum virum Iulianum Iacobi de Florentia, aromatarium in ciuitate Ragusij, suum verum et legitimum procuratorem, presertim ad exigendum et recuperandum ab Andruscho Radauich de Cupana, carpentario, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem
Locatio vinee Margarite de Bucharo.	Die XIIJ mensis Madij. In Terra Fluminis ... in domo habitationis Acatij Barlechouich, presentibus Paulo Vidotich barbe- rijo, Ambrosio Dolinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testi- bus ... Ibique Margarita, uxor condam Doimi Frendich de Bu- charo dedit, tradidit, et locauit ad laborandum Curilo condam iudicis Matei de Bucharo vnam suam vineam, sitam in distric- tu Buchari desuper Steniče usque ad sex annos ..., his pactis et condicionibus (uz običajne uvjete).
Pro Antonio de Arimino contra Bartolum Meicherich. S. 675.	Die XVJ mensis Madij. In Terra Fluminis ... super strata ante domum heredum condam iudicis Bachini, presentibus iudice Mateo condam ser Donati de dicta Terra Fluminis, Gregorio Andree de Arbo, testibus ... Ibique Bartolus Melcherich spon- te fuit contentus... se iuste teneri... (S. 675.)... ser Antonio Petri Stefani de Arimino, habitatori Segne, du- catos decem boni auri et iusti ponderis et solidos sexdecim pa- ruorum, et hoc pro plegaria seu fideiussione, quam fecit pre- fato ser Antonio pro Alegreto Marini de Tragurio, ciue dicte Terre Fluminis. Quam quidem pecunie quantitatem dare et

soluere promisit dictus Bartolus prefato creditor i usque ad.....

- Pro Melcherich contra Radoiam.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Suprascriptus Alegretus, obligando se et omnis sua bona, promisit ultrascripto Bartolo, quod ipse Alegretus predicto Bartolo soluet et reficiet omnes et singulas expensas ac damna, que et quas predictus Bartolus pateretur ob causam suprascripte fideiussionis siue plegiarie.
- Pro plebani Fluminis.** Die XVJ mensis Madij. In platea....., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Paulo barberio, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique dominus presbiter Alexander, plebanus,... fecit... suum verum et legitimum procuratorem Iohannem Baptistam de Arimino..... presertim ad exigendum et recuperandum a Simone Coxarich libras decem, et ad comparendum
- Pro Sachomano contra Primus (!).** Die XXIIIJ mensis Madij. In platea....., presentibus Proдано de Pago, Paulo Mortatich, Blasio condam Antonij de Segna, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Primus Osualdi de Sonech fuit contentus... se iuste teneri... Iohanni merciario dicto Sachoman..... libras septuaginta paruorum, et hoc pro vna domo et pro vno orto, habitis a dicto Iohanne. Quam quidem pecunie quantitatam dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet
- Testificatio Bosichij ad petitio- nem Marci Cersatich.** Die XXV mensis Madij. Ante portam Terre Fluminis... a mari constitutus Lucas dictus Bossich, habitator Segne, testis productus coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, per Marcum Cersatich in lite seu differentia, quam habet cum Nicolao de Candia, habitatore Vegle, et sacramentatus dixit et testificatus fuit qualiter Alegretus de Ragusio, ciuis dicte Terre Fluminis, et ipse testis fecerunt fideiussionem Nicolao de Candia pro dicto Marco pro extrahendo ipsum de carceribus Vegle, hoc pacto quod si dictus Marcus foret concors cum prefato Nicolao tunc ipsi fideiussores erant liberi sin autem, quod debebant prefatum Marcum reducere ad carceres aut pro ipso soluere, et aliud dixit se nescire.
- S. 676.
Pro iudice
Nicolao
contra
presbiterum
Mirotich.** Die XXVIJ mensis Madij. In platea....., presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Iohanne eius filio, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique dominus presbiter Mirotichius condam Valentini de dicta Terra Fluminis sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich.....

ducatos triginta quinque boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna domo et pro medietate orti iuxta ipsam domum siti, qui fuerunt iudicis Tonse condam ser Niole, et qui remanserunt dicto iudici Nicolao pro *suprascripta* ducatorum quantitate, uti constat instrumento..... quos quidem domum et orti medietatem dictus iudex Nicolaus dedit, tradidit, et restituit *suprascripto* debitori..... Quos quidem ducatos dictus debitor prefato creditori dare et soluere promisit per terminos infrascriptos, videlicet..... Pro quo quidem presbitero Mirotichio ser Simeon Maurich se constituit plegium et principalem debitorum, cum obligatione.....

**Pro Paulo
Mudri.**

Die sexto mensis Iulij. In platea....., presentibus iudice Iacobo Miclich, Georgio Rompler, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dictae Terre Fluminis, Blasius becharius de Cilia, obligando se et omnia sua bona, promisit reducere sanum et incolumem ac liberum de Pinuento (! Pinguento) ad dictam Terram (Fluminis) Paulum Clementis becharium, hoc est quod non ledatur ab aliqua persona in ere nec in persona, et hoc ut secure accedat cum Laurentio Spinçich Pinuentum.

**Procura
ser Ançulini
in Iohan-
nem Betini.**

S. 677.

Die nono mensis Iulij. In platea....., presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Stefano Blasinich, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Ançulinus Iacobi Bonfiolo de Florentia, habitator dictae Terre Fluminis,..... fecit prouidum virum Iohannem Betini de Ancona suum verum et legitimum procuratorem, presertim in omnibus et singulis litibus, placitis... que et quas habet siue habiturus est cum quacunque persona, tam in agendo quam in defendendo per totam Marchiam Anconitanam, et ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa in dicta prouincia, et de per eum receperitis finem, dimissionem..... Et (S. 677.) ad comparendum coram quocunque rectore ac iudice ad agendum

**Pro iudice
Nicolao
contra
Iacobum
Sommer.**

Die XV mensis Iulij. In platea....., presentibus ser Mateo de Felegrin, daciario, Paulo Mortatich, habitatoribus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Sommer de Labaco sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... iudici Nicolao Miclich..... ducatos vndeциm boni auri et iusti ponderis et solidos tresdecim paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularium rationum, quas quomodo cunque simul habuissent usque ad diem presentem. Quam quidem pecunie quantitatatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum

Procura Georgij Fillacanouo in Marti- num Cra- pina.	Die XVIJ mensis Iulij. In platea , presentibus iudice Stefano Blasinich, Petriça Glauinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Georgius Fillacanouo, habitator Venetiarum, ordinavit Martinum Crapina, ciuem dicte Terre Fluminis, suum verum et legitimum procuratorem presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem
Pro Emeri- cho fabro contra Michlesium muratorem. S. 678.	Die XVIIJ mensis Iulij. In platea , presentibus Ambrosio Radolich, Iohanne Marnich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique magister Michlesius Slampurger, murator, fuit contentus et confessus se iuste teneri magistro Paulo (S. 678.) Vidotich, barberio, vice ac nomine Emerici fabri condam Blasij libras sexdecim et solidos quatuor ¹⁾ paruorum nomine mutui, quas dedit Paulo Radauich pro exigendo muraleam infrascriptam, que ipsi deliberata fuerat pro libris XVJ die Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori ad omnem requisitionem ipsius creditoris. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor prescripto Paulo, stipullanti obligauit et pro speciali pignere designauit suam muraleam, sitam in dicta Terra Fluminis iuxta domum dicti Michlesij.
Testificatio iudicis Viti Rosso.	Die XXIIJ mensis Iulij. In platea Coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, iudicibus, et consilio dicte Terre Fluminis constitutus iudex Vitus condam ser Matthi, testis productus in lite siue differentia, que vertitur inter dominam Eufumiam, uxorem condam Stefani, capelarij, parte vna, et ser Georgium et Gasparem Andregetich, fratres, parte altera, dixit et testificatus (fuit) ²⁾ , quod vidit calem, que dicitur in Sclabonico Clanaç, tantum quod vna persona poterat difficulter ire sed nescit si fuerit dicta domine Eufumie aut predictorum fratrum.
Pro iudice Nicolao Micolich contra Churse.	Die XXIIIJ mensis Iulij. In platea , presentibus presbitero Vito Cersatich, iudice Tonsa condam ser Nicole, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Georgius dictus Churse fuit contentus se iuste teneri iudici Nicolao Micolich libras sexdecim cum dimidio, quas dicto iudici Nicolao dare et soluere promiserat Ciprianus Tudrouich, uti constat instrumento Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus Georgius prefato creditori usque ad festum

1) U izvorniku na tom mjestu omaškom stoji »quatuorum« mjesto »quatuor«.
 2) U izvorniku ispušteno »fuit«.

Emptio fratris Alberti prioris.	Die XXVIJ mensis Iulij. In Terra Fluminis... ante domum heredum Anrici(!) Kastman de Pissino, presentibus Paulo Vidotich, barberio de dicta Terra Fluminis, Martino Iuich de Grobinico, testibus... Ibique iudex Alexander de Grobinico..... dedit, vendidit, et tradidit venerabili viro fratri Alberto, priori monasterij sancti Augustini,.... vnum molendinum, positum in Grochoua ad habendum, tenendum etc., et hoc pro precio et nomine precij librarum quinquaginta paruorum, quod precium totum idem vendor fuit contentus... se habuisse ac manualiter recepisse a dicto emptore, promittens etc.
Pro iudice Lechsa de Grobinico contra fratrem Albertum priorem.	Vltrascriptis die ac loco ac testibus. Suprascriptus frater Albertus, prior, promisit prescripto iudici Alexandro de Grobinico, quod quandocunq; predictus iudex Alexander dabit et numerabit ipsi fratri Alberto, priori, libras quinquaginta paruorum, quod ipsi iudici Alexandro restituet molendinum, situm in Grochoua, quod ab ipso iudice emit ut supra.
Locatio famuli pro Nicolao de Candia, S. 679.	Die vltimo mensis Iulij. In platea, presentibus iudice Grisano condam ser Martini, Iusto Samburich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius sarctor condam Stefani (S. 679.) accordauit et locauit Stefanum, filium suum, ad standum et seruiendum quatuor annis... Nicolao Iohannis de Candia, ciui Vegle,.... his pactis et condicionibus, quod
Pro Paulo Radauich contra iudicem Mateum.	Vltrascriptis die ac loco. Coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, presentibus iudice Tonna condam ser Nicole, iudice Iacobo Micolich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati obligauit et pro speciali pignere designauit Paulo Radauich duas suas partes stationis, site in platea pro indiuiso cum fraternitate sancti Iohannis, et ortum, situm in Vragneue Gomile iuxta iudicem Iacobum suprascriptum, pro debito in quo dictus iudex Mateus prefato Paulo tenetur, his pacto et condicione, quod
Pro Laurentio Prasno Vrechie contra dominam Nastam.	Die XVJ mensis Augusti. In Terra Fluminis... ante domum habitationis infrascripte creditricis ¹⁾ , presentibus magistro Alegreto Marini de Tragurio, Antonio sarctore de Iadra, testibus... Ibique domina Nasta, uxor condam ser Donati, sponte..... fuit contenta... se iuste teneri... Laurentio Prasno Vrechie de Lach..... ducatos quadraginta nouem boni auri et iusti ponderis et libras quinque paruorum, et hoc pro ferro,

1) U izvorniku omaškom mjesto »debitricis«.

habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dicta debitrix prefato creditoru usque ad festum

**Pacta
iudicis
Nicolai
et Gasparis
Melcar.**

S. 680.

Di(e) prescripto. In platea presentibus Iacobo Bachinich, Georgio Rompler, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Gaspar Melçar de Labaco fecit pactum et conuentio nem cum iudice Nicolao Micolich, quod dictus Gaspar dare et consignare debeat in dicta Terra Fluminis milliaria viginti unum ferri boni de Vlspergo pro precio . . . ducatorum vndeциm auri pro singulo milliario, ex quibus XXJ milliarijs ferri dictus iudex Nicolaus soluere debet milliaria decem in prompta pecunia usque ad festum (S. 680.) et pro vndeциm millia rijs ferri dictus iudex Nicolaus dare debet predicto Gaspari oleum pro precio . . . ducatorum quadraginta auri pro singulo milliario usque ad festum Si autem dictus iudex Nicolaus non haberet oleum uterque remaneat in sua libertate. Pro qui huius omnibus etc.

**Procura
Corcini de
Iustinopoli.**

Die XVJ mensis Augusti. In Terra Fluminis . . . in strata ante domum habitationis mei notarij infrascripti, presentibus ser Antonio de Budri de Iustinopoli, ser Iacobo, eius nepote, testibus . . . Ibique ser Georgius condam Nicolai de Iustinopoli ordinavit ser Iohannem condam Constantini, eius nepotem, suum verum et legitimum procuratorem etc, presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, et controuersijs, que et quas habet siue habiturus est cum quacunque persona, tam in agendo quam in defendendo, tam in partibus Istrie quam alibi per totum orbem, et ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem

**Procura
domine
Marie de
Isula.**

Die XVIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis . . . in domo ser Bernardi de Nouo Monte, presentibus ser Antonio de Budri de Iustinopoli, ser Iacobo, eius nepote, testibus . . . Ibique domina Maria, uxor condam Marci de Mancolo de Isula, et ad presens uxor ser Leonardi Batello de Maçorbo, ordinavit prefatum ser Leonardum, maritum suum, suum verum et legitimum procuratorem etc. presertim ad exigendum, recuperandum, et petendum omnes et singulas res dicte constituentis, et quicquid dictae constituenti teneretur quacunque ratione uel causa tam Isule quam alibi

**Procura
iudicis
Nicolai
Micolich.**

Die prescripto. In platea presentibus Paulo Mortatich, Iohanne Machagnan, Milasino calafato, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique probus vir ser Nicolaus Micolich, cuius dicte Terre Fluminis, ordinavit probum virum ser

Filipum de Bonauito de Fossambruno..... suum verum et legitimum procuratorem etc., presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, controuersijſ..., que et quas habet siue habiturus est in ciuitate Pisaui cum heredibus condam ser Iacobi de Terentijſ de Pisauro, tam in agendo quam in defendendo, et ad petendum, exigendum, et recuperandum a suprascriptis heredibus omne id, et quicquid dicto constituenti debetur uel deberetur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem

S. 681.
Protestus
Pauli
Agresta de
Iustinopoli.

Die prescripto. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus Georgio Contouich, Alegreto de Spaleto, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Iacobo Micolich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Paulus Agresta de Iustinopoli asserens et dicens qualiter marciliana, que ad presens est in Fluuiio dicte Terre Fluminis est in contumacia propter contrabanna, et cuius marciliane medietas est sua pro indiuiso cum ser Antonio de Budri de Iustinopoli, ideo non intendit, quod durante prefata contumacia debeat nauigari, quapropter protestatus fuit contra prefatum ser Antonium..... de ducatis quinquaginta auri pro sua medietate si cum dicta marciliana dictus ser Antonius nauigauerit uel nauigare fecerit, et ipsam perdi contigerit uel si ablata fuerit, et de damno, et interesse, et expensis secutis et secuturis.

Affictatio
stationis
pro abbatे
sancti
Iacobi a
Prelucha.

Die XVIIJ mensis Augusti. In platea....., presentibus venerabili viro domino presbitero Iohanne Micolich, arcidiacono, presbitero Micolica, testibus... Ibique venerabilis vir dominus Iacobus, abbas sancti Iacobi a Prelucha locauit et affictauit duobus annis stationem, sitam in platea, uidelicet partem vnam inferius, et totam superius, sicut prius tenuit, Antonio sarctori condam!) de Esculo, ita quod dictus Antonius soluere teneatur singulo anno libras triginta sex paruorum, qui affictus incipere debet die

Protestus
Pauli
Agresta.

Vltrascriptis die ac loco, presentibus Nicolao Francisci a Rocha, Donato iudicis Matei, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Iacobe Micolich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Paulus Agresta de Iustinopoli asserens et dicens qualiter ser Antonius de Budri de Iustinopoli habet in suis manibus ducatos triginta, qui paribus portionibus pertinent dicto ser Antonio et ipsi Paulo, tanquam socijs, de quibus quidem ducatis nullam protest habere rationem, ideo protestatus fuit contra suprascriptis

1) U izvorniku na tom mjestu ostalo to ime neispisano.

tum ser Antonium... de damno, quod ipsi Paulo sequitur eo quod non potest habere partem sibi tangentem de dictis XXX ducatis.

S. 682.
Pro
Honofrio
contra
Bernardum.

Die XVIIJ mensis Augusti. In via publica ante domum habitationis Nicolai condam iudicis Pauli, presentibus ser Antonio de Budri de Iustinopoli, Blasio Antonij de Segna, testibus... Ibique Bernardus de Nouo Monte, ad presens habitator dicte Terre Fluminis, obligando se et omnia sua bona, promisit dare et consignare in dicta Terra Fluminis Honofrio de Feraria, habitatori Ragusij,.... millaria duo et libras septcentas et triginta duas ferri boni mercimonalis, quam ferri quantitatam dare dicto Honofrio... tenetur Martinus Poligar in dicta Terra Fluminis, uti ambo asseruerunt. Quam ferri quantitatam dare... promisit dictus Bernardus prelibato Honofrio in dicta Terra Fluminis usque ad

Pro
Nicolao de
la Rocha
contra
Agniam
Laurence-
uum.

Die XXVIJ mensis Augusti. In platea....., presentibus presbitero Vito Cersatich, iudice Tonsa condam ser Nicole, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Agnia, uxor condam Laurentij marinarij, fuit contenta... se habuisse ac manualiter recepisse a Nicolao Francisci a Rocha ducatos duodecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro integra solutione vnius legati, facti per Antonium de Ancona, tunc rerum gestorem condam ser Bernardi de Medicis de Florentia, tunc mercatoris Ancone.

Pro
Laurentio
Spinçich
contra
presbiterum
Alexandrum,
plebanum.

Die XXIIJ mensis Septembbris. In Terra Fluminis... in statione Filipi Laurentij de Arimino, Nicolao a Rocha, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum Laurentius Spinçich¹⁾) accommodauerit domino presbitero Alexandro, plebano, vnum sertum de malgaritis, et vnam balteum argenteam, quas balteum et sertum prefatus plebanus dedit pro pignere et vadio Laurentio Iacobi de Arimino, idcirco dictus dominus presbiter Alexander, plebanus, obligauit et pro speciali pignere designauit prefato Laurentio domum, in qua habitat, his pacto et condicione

Procura
iudicis
Nicolai
in Georgium
Passinich.

Die XXV mensis Septembbris. In platea....., presentibus domino presbitero Alexandro, plebano, iudice Vito condam ser Matchi, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Nicolaus Micolich, ciuis dicte Terre Fluminis,.... ordinauit Georgium Rompler de Labaco..... suum verum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum a Vito Spinglauaç, ciue Labaci, quicquid dicto constituent te-

1) Na tom mjestu u izvorniku »Spinçich« pisano bez »ç«.

neretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem

S. 683.

Pro Matcho
Vidac
contra
dominam
Malgaritam
Bachignam,
et Christo-
forum, eius
filium.

Die XXVIJ mensis Septembris. In Terra Fluminis... in domo habitationis infrascriptorum debitorum, presentibus domino presbitero Alexandro, plebano, Iusto Samburich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique nobilis domina Malgarita, uxor condam iudicis Bachini, et Christoforus, eius filius, sponte..... fuerunt contenti... se iuste teneri... Iohanni dicto Iagnaq, tanquam rerum gestori Matchi Vidaç¹⁾ de Labaco, ducatos triginta sex boni auri et iusti ponderis, et solidos viginti nouem paruorum, et hoc pro ferro, habito a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare... promiserunt dicti debitores prefato creditori usque ad festum..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor Christoforus eidem obligauit..... suam vineam in Viçich, his pacto et condicione

Procura
Georgij
Petricich.

Die nono mensis Octobris. In platea....., presentibus Georgio Glauinich, Francisco Cigantich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Petriçich ciuis dicte Terre Fluminis,..... ordinavit Leonardum de Monte Falchono, habitatorem Iustinopolis,..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum... a Iacobo Schencha de Iustinopoli quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ratione uel causa, et de per eum receptis finem

MCCCCLX°.
Pro Matcho
Vidac
contra
iudicem
Mateum
Donadouich.

Die XVJ mensis Ianuarij. In platea....., presentibus ser Si- meone Maurich, Iusto Vidotich, barberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donatii sponte..... fuit contentus... se iuste teneri... Rafaeli de La- baco, tanquam rerum gestori iudicis Matchi Vidaç de Laba- co..... ducatos quinquaginta octo boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro, habito a dicto iudice Matcho, quos quidem ducatos dare... promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum

S 684.
Pro Iusto
Samburich
contra
iudicem
Georgium
Ruseuich.

..... Anno Natiuitatis... MCCCCLX, indictione octaua, die XVIJ mensis Ianuarij. In platea....., presentibus Bartolo Melcherich, Francisco Cigantich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Georgius Ruseuich..... et Iustus Samburich..... in simul fecerunt tales conuentiones et pac- tum, videlicet quod dictus Iustus debeat tantum restringere exedram, que aspicit super tectum domus dicti Iusti, quod ali- qua persona non possit ingredi nec egredi ipsam exedram. Et